Meminisse insuper iuvat Episcopi esse consentanea ratione atque prudenti 
ministrorum idoneorum electione regere totam disciplinam, quae exorcismo-
rum exercitationem moderetur necnon precationum celebrationes ad 
impetrandas sanationes, recentibus Sanctae Sedis observatis documentis.154 

iii Qfr Propositio 18 
1 5 2 Cfr Litt. Ap. motu proprio antue Misericordia Dei (7 Aprilis 2 0 0 2 ) , 1 : AAS 9 4 ( 2 0 0 2 ) , 4 5 3 -

4 5 4 . 
1 9 3 Cfr Propositio 1 8 . 
1 5 4 Cfr RITUALE ROMANUM, Ritus exorcismorum ( 2 2 Novembris 1 9 9 8 ) , Città del Vaticano 1 9 9 9 ; 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI , Instr, de orationibus ad sanationem a Deo exposcendam ( 1 4 

Septembris 2 0 0 0 ) : L'Osservatore Romano, 2 4 Novembris 2 0 0 0 , p. 6 . 
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Pietas popularis reverenda 

40. Momentum iteraverunt synodales Patres quod in transmittenda at
que enucleanda fide pietas obtinet popularis. Ipsa enim, quem ad modum 
etiam Decessor Noster venerandae memoriae Paulus VI praedicavit, abundat 
bonis tam coram Deo quam coram fratribus,155 ita sane ut thesaurum spiritalis 
vitae in communitatum christiani nominis vita verum ac proprium efficiat. 

Nostris quoque diebus, cum universalis percipitur spiritalis vitae sitis, 
quae homines adducit multos ut religiosis sectis adhaereant atque aliis adum
brati alicuius spiritualismi formis, monentur Episcopi ut inveniant prove
huntque utilitates ac verae pietatis popularis formas. 

Valent semper ea quae in Adhortatione Apostolica Evangelii nuntiandi 

sunt edicta: «Pastoralis caritatis est illis omnibus, quos Dominus Ecclesiae 
communitatibus praeposuit, rectas agendi normas suadere ad tantam rem 
accurandam quae tam fructibus über quam periculis obnoxia est. Ante omnia 
molliores quis sensu oportet moveatur menteque exercitata in interioribus 
eius elementis eiusque haud infitiandis bonis detegendis, promptoque animo ad 
eam sustinendam, ut suorum discrimina errorum propulsare valeat. Cum 
bene dirigitur, popularis eiusmodi religiositas magis magisque conferre pot
est, ut nostrae vulgi multitudines Deo in Christo Iesu revera occurrant».1 5 6 

Hunc propterea religiosum sensum recte dirigere decet eiusque pro re nata 
significationes perpurgare secundum fidei vitaeque christianae principia. Du
cente immo pietate populari perducantur fideles oportet ad singularem cum 
Christo conventum, ad consortium cum Beata Virgine Maria et Sanctis, 
praesertim per verbi Dei auditionem, recursum ad precationem, vitae sacra
mentalis participationem, caritatis atque operum misericordiae testificatio
nem. 1 5 7